ornamentis ecclesiasticis pro divino cultu necessariis decentius muniatur et a Christi fidelibus jugiter veneretur, congruisque frequentetur honoribus. Et ut Christi fideles ipsi ea libentius devotionis causa confluant ad eandem et ad reparationem, conservationem et manutentionem et munitionem hujusmodi manus promptius porrigant adjuatrices quo et hoc ibidem dono coelestis gratia uberius consequi possint se refectos, OMNIBVS et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis qui praefatam Ecclesiam et altaria in Nativitatis D. N. J. C. Epiphaniae, Circumcisionis, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, et ejus Sacratissimi Corporis, Purificationis B. M. V. Annuntiationis Visitationis Assumptionis et Nativitatis: Omnium Apostolorum, omnium Sanctorum commemorationis mortuorum: SS. Georgii, Floriani, Urbani et Nicolai, illorumque Sanctorum, quorum Reliquiae in ipsis altaribus reconduntur et ipsius Ecclesiae Dedicacionis, quam singulis annis in Festo S. Urbani celebrandam statuimus, Festivitate diebus a primis Vesperis usque ad secundas Vesperas inclusive devote visitaverint annuatim et ad praemissa manus quovis modo porrexerint adjuatrices, pro singulis diebus Festivitate earundem quibus id fecerint LXXX dies de injunctis eis poenitentiis Auctoritate nostra Pontificali et Ordinaria Patriarchali nobis concessa, de Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum Ejus auctoritate confisi de injunctis eis poenitentiis, misericorditer in Dno. relaxamus. In quorum fidem has nostras litteras perpetuo valituras fieri et ipsius Eminentissimi DD. Cardinalis et Patriarchae rotundi Sigilli, quo utimur, appensione jussimus communiri. Datum apud eandem Ecclesiam Anno, Indictione die et Mense, ut supra. Pontificatus S^mi. in Christo Patris et Dm. N. Dni. Leonis divina Providentia PP. summi. ANNO QVINTO.

Augustinus Sanetoninus
Curiae Patriarchalis Aquil. Canc.

Bur Frage nach dem Alter der frühesten Papier- Urkunden.

(Aus dem „Anzeiger für Kunde deutscher Vorzeit.“ 1860. Nr. 5.)

Das germanische Museum besitzt ein interessantes Actenstück, auf welches wir im Interesse genauer Nachforschung durch competente, der obenbezeichneten, auch technische Schwierigkeiten einschließenden Frage gewachsene Persönlichkeiten hienitt hinweisen möchten.

Das fragliche Schriftstück ist keine Urkunde im eigentlichen Sinne, sondern ein Schreiben, auf starkem Papier ohne Wasserzeichen, circa 8" lang und 2" 2" breit, briefförmig zusammengelegt und mit den Resten eines grünen, zum Verschlusse dienenden Wachstegels versehen. Da auch der Inhalt des Schreibens nicht ohne Interesse und ganz kurz ist, theilen wir denselben völlig mit, unter Auflösung der vielen Abkürzungen.